



TYÖVOIMAPALVELUIDEN KEHITTÄMINEN-TYÖRYHMÄN KOKOUS

Pöytäkirja
6.9.2024

Työvoimapalveluiden kehittäminen -työryhmä

Aika: Perjantai 6.9.2024, kello 9.00-11.00

Paikka: Teams

Paikalla:

- **Varapuheenjohtaja:** Viljamaa Outi (TEM)
- **Osallistujat:** Anttonen Lari (TEM), Erma Raisa (ELY), Heinämäki Liisa (Alavuden kaupunki), Holm-Richardson Niina (Kymenlaakson hyvinvointialue), Jaskari Harri (Suomen Yrittäjät), Juntunen Pirjo A (Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto), Kyntäjä Eve (SAK), Laajala Lauri (Perhon kunta), Lainà Patrizio (STTK), Lindberg Erja (Kuntaliitto), Maisonlahti Marjaana (STM), Milka Kortet (Palta ry), Mänttari-Tikka Ulla (Kontiolahden kunta), Oksanen Pirjo (Kuopion kaupunki), Pajula Pasi (KELA), Ruth Kimmo (TEM), Räsänen Mikko (EK), Saari Timo (Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus), Sorjonen Annukka (Helsingin kaupunki), Taulu Heikki (Akava ry), Tuulara Merru (HELA), Tötterman Patrik (KT), Vogt Ellen (Hyvil oy), Westerlund Jaakko (KEHA).
- **Sihteeristö:** Tiina Oinonen (TEM), Eveliina Vainikka (TEM), Anne Hokkanen (TEM), Eeva Vartio (STM), Katariina Hepoaho (KEHA).
- **Erikseen kutsutut:** Vataja Riikka (Helsingin seudun kauppakamari), Lehto Jani (TEM), Ruokonen Toni (TEM), Valkokallio Jaana (TEM).

Käsitellyt asiat:

1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja oli estynyt osallistumaan työryhmän kokoukseen, minkä vuoksi varapuheenjohtaja Outi Viljamaa avasi kokouksen klo 9.00 ja toivotti kaikki tervetulleiksi työryhmän syyslukukauden ensimmäiseen kokoukseen.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Työryhmältä ei tullut muutosehdotuksia 11.6.2024 kokouksen pöytäkirjaan, joten kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

3. Asialistan hyväksyminen

Työryhmä hyväksyi kokouksen asialistan ilman muutoksia.

4. Ajankohtaiset asiat

Varapuheenjohtaja Viljamaa muistutti työryhmää siitä, että työvoimapalveluiden järjestämistä vastuun siirtämiseen liittyvä valmistelu tapahtuu omissa valmisteluryhmissään. Tämä työryhmä puolestaan paneutuu työvoimapalveluiden kehittämistä koskevien hallitusohjelmakirjausten toimeenpanon valmisteluun.

Viljamaa piti tiivistetyn tilannekatsauksen työryhmässä sovittujen toimien etenemisestä: Kehittämistoimet ovat luokiteltu omiin koreihinsa ja toimeenpanon seuranta on aloitettu. Lisäksi KEHA -keskuksen kanssa tehdään jatkuvasti tiivistä yhteistyötä. TYKE –lainsäädäntövalmistelu on aloitettu. Valmisteluun liittyvä arviomuistio sai menettelytapana hyvää palautetta.

Työryhmän kokoonpanoa koskien ilmoitettiin seuraavista henkilömuutoksista: Meri Pensamo (TEM) lähtenyt juridisesta valmistelusta toisiin tehtäviin. Lainsäädäntövalmistelussa ovat työ- ja elinkeinoministeriöstä edelleen mukana Anna Aaltonen ja Riku Hurme. TYKE- lainsäädäntöhankkeen valmistelun projektipäälliköksi on valittu Toni Ruokonen (TEM). Sihteeristöstä Eveliina Vainikka (TEM) siirtyy toiselle osastolle.

Toni Ruokonen esittäytyi ja kertoi työskentelevänsä (työ- ja elinkeinoministeriön Alueet ja kasvupalvelut-osaston) *Työllisyyden edistäminen ja kohtaanto* –ryhmässä. Ruokonen kertoi vastaansa asiakaspalveluprosessiin liittyvistä asioista ja toimivansa myös analytikkona. Ruokonen kertoi, että TYKE-lainsäädäntöhankkeen valmistelun tilannekatsausta tullaan esittelemään 22.10.2024 pidettävässä työryhmän kokouksessa.

5. Euroopan julkisten työvoimapalvelujen yhteistyö yksityisten työvoimapalvelujen kanssa – kyselyn yhteenveto

Tiina Oinonen ja Eveliina Vainikka työ- ja elinkeinoministeriöstä esittelivät PES-verkostolle (*European Public Employment Services*) tehdyn kyselyn yhteenvetön (Liite 1). Kyselyn tarkoituksena oli kartoittaa julkisen ja yksityisen työvoimapalvelun nykyistä yhteistyötilannetta eri Euroopan maissa. Vastauksia hyödynnetään hallitusohjelman kirjausten mukaisesti julkisen ja yksityisen työnvälityksen välisen yhteistyön tiivistämiseksi ja edelleen kehittämiseksi Suomessa sekä TYKE HE:n valmistelussa.

Kyselyn yhteenveto herätti työryhmässä runsaasti keskustelua ja kysymyksiä. Keskustelussa nousi esille mm. pohdintaa siitä, tulkitaanko Suomessa liian tiukasti GDPR –tietosuojalainsäädäntöä. Työryhmässä keskustelua aiheutti myös kyselyn vastauksissa tuodut selvitykset koskien yksityisten työvoimapalveluiden vaikuttavuutta. Selvityksissä oli niin negatiivisia kuin positiivisia tuloksia yksityisten työvoimapalveluiden vaikuttavuudesta työllisyyteen. Esittäjät kuitenkin totesivat, etteivät yhteenvetossa esitetyt julkisten ja/tai yksityisten työvoimapalvelujen vaikuttavuutta koskevat selvitykset ole kattavia, vaan yksittäisten vastaajien nostoja.

Työryhmän Hankeikkunaan tullaan myöhemmin laittamaan kyselyn yhteenvetoa koskeva raportti.

6. Helsingin seudun kauppakamarin ja Paltan selvitys julkisten työvoimapalveluiden yritystarpeista

Riikka Vataja (Helsingin seudun kauppakamari) sekä Milka Kortet (Palta) esittelivät Helsingin seudun kauppakamarin ja Paltan yhteistyössä tekemän selvityksen tulokset julkisten työvoimapalveluiden yritystarpeista (Liite 2). Kyselyssä selvitettiin mitä odotuksia ja tarpeita yrityk-

sillä on julkisilta työvoimapalveluilta. Selvityksen mukaan yritykset kokevat julkisten työvoimapalveluiden palvelut ja tuen vähäisiksi. Vastauksissa nousi esille mm. työmarkkinatorin vähäinen tunnettavuus.

Jaakko Westerlund KEHA-keskuksesta kiitti hyvistä kehittämissuunnitelmista. Westerlund toi esille, että kyselyn haastateltavina olisi hyvä olla muitakin kuin rajapinnan käyttäjiä. Rajapinnan käyttäjillä ei välttämättä ole työmarkkinatorin tuntemusta ja työmarkkinatorin käyttö saattaa olla vähäistä. Westerlund toi esille, että selvityksessä on arvioitu osittain keskeneräistä järjestelmää. Uusi kysely olisi hyvä toteuttaa vasta, kun työmarkkinatorin kehitys on edennyt.

Työryhmä piti yhteistyötä isona teemana, jota on hyvä pitää toistuvasti esillä. Työnantajänäkökulmaa pidettiin olennaisena hallitusohjelmakirjausten toimeenpanon valmistelussa. Palta toi esille, että he ovat tehneet jo alustavasti yhteistyötä KEHA:n kanssa työmarkkinatorin käyttäjäystävällisyyden kehittämisessä. Todettiin, että aitoja käyttökokemuksia Työmarkkinatorista voidaan kerätä vasta, kun sen tunnettavuutta yrityksille on lisätty.

7. Yhteenveto valtion ja kuntien työnantaja- ja yrityspalvelujen tiedonvaihtoa koskevasta kyselystä

Jaana Valkokallio ja Tiina Oinonen työ- ja elinkeinoministeriöstä esittelivät yhteenvedon valtion ja kuntien työnantaja- ja yrityspalvelujen tiedonvaihtoa koskevasta kyselystä (Liite 3). Kyselyyn vastasivat kuntatoimijat ja valtion aluehallinnon toimijat.

Keskustelussa nostettiin esiin mm. minkä tahon toivottaisiin ottavan vetovastuuta alueellisesta yhteistyön kehittämisestä. Jaana Valkokallio kertoi, ettei kyselyssä saatu tähän suoraista vastausta, mutta odotukset yhteistyön rakentamisesta kohdistuvat ELY-keskuksiin. Valkokallio kuitenkin totesi, että myös kuntien tulee itse ottaa vastuuta yhteistyön kehittämisestä.

8. Muut asiat

Seuraava kokous pidetään tiistaina 22.10.2024. Varapuheenjohtaja Viljamaa totesi, että agendalla on mm. TYKE –lainsäädäntöhankkeen tilannekatsaus. Lisäksi KEHA-keskus esittelee työnhakuprofiileita koskevien kehittämistoimien tilannekatsauksen sekä kertoo tarkemmin *Työnhakuprofiilin siirto muulta alustalta Työmarkkinatorille*-pilotista.

9. Kokouksen päättäminen

Varapuheenjohtaja Viljamaa päätti kokouksen kello 11.00.

LIITTEET

Liite 1	Euroopan julkisten työvoimapalveluiden yhteistyö yksityisten työvoimapalveluiden kanssa – 4/24 PES-verkostolle lähetetyn kyselyn yhteenveto, ppt-esitys, TEM
Liite 2	Julkisten työvoimapalveluiden yritystarpeet, ppt-esitys, Helsingin seudun kauppakamari ja Palta
Liite 3	Kysely valtion ja kuntien työnantaja- ja yrityspalvelujen yhteistyötä tukevasta tiedonvaihdosta –keskeiset havainnot, ppt-esitys, TEM

JAKELU

Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet, Tiimeri-työtila ja Hankeikkuna